
 

 

 

 

 第 2 回  例 会 報 告  2021.7.9  通算 1852 回 

 

 

・点 鐘          亀井会長 

 

 

・ロータリーソング 

 ｢我等の生業｣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ソングリーダー 菊地 祐司会員 

 

 

 

 

・入 会 記 念 祝 

 佐藤 潤会員  R1. 7. 12 （2 年目） 

 

 

 

 

 

・会 長 挨 拶 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・幹 事 報 告 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* ロータリークラブ本部より全国３３地区に熱海

豪雨災害支援金についてのお願いのお知らせが届

いております。 

* 厚岸ロータリークラブより活動計画書と会報が

届いております。 

* 釧路北ロータリークラブ、釧路東ロータリークラ

ブより活動計画書が届いております。 

* 各クラブより７月のプログラムのご案内が届い

ております。 

* 上期の会費のご請求が皆様に届いていると思い

ますが今年度もニコニコ分は入っておりませんが

各種記念日、入会記念のみ記念品と考えておりま

す。  

 

・本日のプログラム 

「 表敬訪問 」  

                 担当 会長・幹事 

◆表敬訪問挨拶 長倉ガバナー補佐 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



今年度、第七分区のガバナー補佐を務めます釧路南

の長倉 巨樹彦です。よろしくお願いいたします。 

補佐幹事は、上川原 昭君と奈良 清成君です。 

一年間よろしくお願いいたします。 

自分のクラブで表敬訪問は、何かちょっとやりにく

いというか、何の話しをしたらいいのか難しいと感

じています。 

先週、木曜日から釧路クラブから始まって、白糠RC、

西 RC、東RC、ベイRC、北RCの各クラブを補佐幹事

と一緒に表敬訪問して参りました。 

各クラブ、特徴があり、釧路クラブでは、ロータリ

ーを通じて知り合った方が大勢いたにも関わらず、

北クラブでは、あまり知っている方が居られなかっ

たのは、クラブ会員の在籍年数のせいなのかクラブ

の特徴が表れている一例かと思います。 

さて、ＲＩ会長 シェカール・メータ氏の方針は、

「Serve to change lives」(奉仕しよう、みんなの

人生を豊かにするために)「each one, bring one」

年度末にはロータリーアンを世界中で１３０万人に

増やす事を目標と掲げております。 

漆崎ガバナーの地区スローガンは、「ロータリーの素

晴らしさを広めましょう」地区方針は地区の明るい

未来の為に、地区の人々と「親睦と持続可能な奉仕

活動の推進」し具体的な目標は、９つ掲げられてお

ります。時間の関係上割愛いたしますが、各クラブ

８％増の会員増強が求められております。 

それから、戦略計画、DEI と色々な方針が掲げられ

ております。 

亀井会長、澤山幹事のもと、進めていただきますよ

うお願いいたします。 

最後に、南クラブの益々の発展と、皆さまのご健勝

をご祈念申し上げまして、表敬のご挨拶とさせてい

ただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

補佐幹事 奈良会員 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

補佐幹事 上川原会員 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

各クラブ会長挨拶 WEBにて 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆ 

・次回のプログラム 

７月１６日（金） 

「 役員・理事 就任挨拶 」12:30～ 

会場 ANAクラウンプラザホテル釧路＋WEB 

 担当：クラブ運営委員会 

・点 鐘              亀井会長 

今週の会報担当：佐藤潤会員 


